1

证券代码：000408         证券简称：藏格矿业        公告编号：2024-078

藏格矿业股份有限公司

关于公司及全资子公司申请

银行综合授信业务并提供担保的进展公告

一、担保事项概述

藏格矿业股份有限公司（以下简称“公司”）于2024年8月9日召开第九届董

事会第十四次会议、第九届监事会第十一次会议、于2024年8月26日召开2024年

第一次临时股东大会，审议通过了《关于公司及全资子公司申请银行综合授信业

务并提供担保的议案》。公司及全资子公司（合并报表范围内全资子公司、全资

二级子公司）拟向银行等金融机构申请不超过人民币30亿元或等值外币的综合授

信额度，并在此授信额度内为前述综合授信业务提供担保。具体内容详见公司在

巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）披露的《关于公司及全资子公司申请银

行综合授信业务并提供担保的公告》（公告编号：2024-049）。

二、担保事项进展情况

近日，公司全资二级子公司 Zangge Mining International PTE.LTD（中文名称：

藏格矿业国际私人投资有限公司）（以下简称“藏格国际”）向渣打银行（中国）

有限公司成都分行（以下简称“渣打银行成都分行”）申请开立了 48.2165 万美

元的信用证，公司全资子公司藏格矿业投资（成都）有限公司（以下简称“藏格

投资”）向渣打银行成都分行出具《保证金确认书》，向渣打银行成都分行存入

保证金人民币 430 万元，用于保证藏格国际申请信用证产生的债务。藏格国际于

2024 年 12 月 5 日完成信用证开证业务，担保事项生效。

本次担保额度在第九届董事会第十四次会议、2024 年第一次临时股东大会

审议批准的担保额度范围内，无需另行召开董事会或股东大会进行审议。

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。

2

三、被担保人基本情况

被担保人名称：Zangge Mining International PTE.LTD

成立日期：2022 年 08 月 25 日

注册地址：6RAFFLES QUAY #14-06

注册资本：5,000 万美元

藏格国际为公司全资二级子公司，是公司在海外投资的重要平台。

与公司的关系：公司全资二级子公司

股权结构：

是否为失信被执行人：否

主要财务指标：

单位：元

项目 2024年9月30日（未经审计） 2023年12月31日（经审计）

资产总额 156,209,995.86 131,404,421.77

负债总额 0 0

净资产 156,209,995.86 131,404,421.77

资产负债率 0.00% 0.00%

项目 2024年1-9月份（未经审计） 2023年度（经审计）

营业收入 60,882.77 0

利润总额 27,173.38 -216,737.44

净利润 26,455.28 -216,737.44

四、《保证金确认书》主要内容

债务人：Zangge Mining International PTE.LTD

3

保证人：藏格矿业投资（成都）有限公司

融资/服务申请书：债务人 2024 年 11 月 26 日签署的 USD 482,165.00 的签发

信用证申请书。

被担保主债权：债权人根据相关融资文件，在前述融资申请下向债务人提供

融资而产生的债权。

保证金：430 万元人民币。

五、累计对外担保数量及逾期担保的数量

公司及其子公司经股东大会审批的担保额度共 30 亿元，已提供的担保总金

额为 430 万元，尚余担保额度 29.957 亿元。截至本公告披露日，公司及其子公

司对外担保总余额为 430 万元，占公司最近一期经审计净资产的 0.03%。截至本

公告披露日，公司及全资子公司没有对合并报表外单位提供担保、无逾期对外担

保、涉及诉讼担保的情形。

六、其他

公司将持续关注担保事项的相关进展情况，并按照相关法律法规的规定及时

履行信息披露义务。敬请广大投资者注意投资风险。

七、备查文件

《保证金确认书》。

特此公告。

藏格矿业股份有限公司董事会

2024年12月7日